Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2026 - 09:08 908/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 206/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 206/2026
(De autoria do vereador Diego Costa)

Assunto: Solicitação emenda parlamentar com destinação ao esporte na Estância Turística
de São Roque

São Roque, 26 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Solicito encarecidamente emenda parlamentar no valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com destinação ao esporte na Estância Turística
de São Roque.

A emenda será de grande importância para o
desenvolvimento do esporte na cidade, pois permite a destinação de recursos públicos para
projetos que promovem a inclusão, a saúde e o bem-estar da população. Com esse recurso,
será possível construir ou reformar instalações esportivas, oferecer treinamento e apoio a
atletas locais, além de viabilizar eventos que incentivam a prática de atividades físicas.

Essa valorização do esporte contribui não apenas para a
formação de talentos, mas também para a formação de cidadãos mais saudáveis e
engajados, promovendo a integração social e o fortalecimento da comunidade.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Respeitosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
VITÃO DO CACHORRÃO
Deputado Estadual da Assembleia Estadual de São Paulo
End.: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 São Paulo · CEP 04097-900
vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ER0UA45K20M05Y3T
		2026-01-26T09:26:35-0300